
沖市保幼第 618005 号 

令和 3 年 6 月 18 日 

 

保護者 各位 

 

沖縄市長  桑 江 朝千夫 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のためのご協力期間の延長のお願い 

 

平素より本市の教育・保育行政へご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、沖縄県は新型コロナウイルス感染者数の増加に伴い「緊急事態宣言区域」に指

定されたことから、保護者の皆様には、市内幼稚園・小学校・中学校の休校の期間を目

途に家庭保育のご協力についてお願いしておりました。 

 令和 3 年 6 月 21 日（月）より、市内幼稚園等が再開されることとなりましたが、沖

縄県の緊急事態宣言区域の指定については、令和 3 年 7 月 11 日（日）まで延長される

こととなったことから、対応が可能な保護者様におかれましては、令和 3年 7 月 11 日

（日）までの家庭保育の実施にご協力いただきますよう改めてお願いいたします。 

 保育料につきましては、感染予防の観点から家庭保育（お休み）いただく場合、保育

料は日割り計算いたします。 

 

 

記 

 

１．家庭保育の協力期間 

  （変更前）令和 3年 6月 8日（火）～令和 3年 6月 20日（日） 

  （変更後）令和 3年 6月 8日（火）～令和 3年 7月 11日（日） 

 

 


